проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Зеленокумск

О внесении изменений в пункт 17 Положения о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Советского городского округа Ставропольского края, а также ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов, утвержденного постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 04 апреля 2018 г.     № 371

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Ставропольского края от 11 сентября 2023 г. № 453 «О внесении изменений в пункты 4 и 15 Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 07 августа 2007 г. № 520» администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 17 Положения о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Советского городского округа Ставропольского края, а также ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов, утвержденного постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 04 апреля 2018 г. № 371 «О Положении о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Советского городского округа Ставропольского края, а также ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов» (с изменениями), следующие изменения:
1.1. В абзаце первом:
1.1.1. Слова «, включенную в один из перечней должностей,» заменить словами «, включенную в перечень должностей,».
1.1.2. Слова «либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений».
1.2. В абзаце втором слова «представление заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений».

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Глава Советского
городского округа
Ставропольского края                                                                       С.В. Гультяев

__________________________________________________________________
Проект постановления вносит управляющий делами администрации Советского городского округа Ставропольского края                     В.В. Киянов

Проект визируют:

Начальник правового отдела администрации
Советского городского округа
Ставропольского края                                                                  М.А. Горбовцова

Заместитель начальника отдела
экономического развития администрации
Советского городского округа
Ставропольского края                                                                       Е.А. Рагимова

Главный специалист отдела делопроизводства
и обращений граждан администрации
Советского городского округа
Ставропольского края                                                                  М.А. Дементьева

Проект постановления подготовил отдел кадровой работы, противодействия коррупции, муниципальной службы и наград администрации Советского городского округа Ставропольского края